

Maarit Verga, Verksamhetsutvecklare
0221-255 38, 070-670 98 98
maarit.verga@koping.se

Remissvar från social- och arbetsmarknadsnämnden, diarienummer KS 2021/49

Bakgrund

Vänsterpartiets fullmäktige-grupp har till kommunfullmäktige lämnat in en motion med förslag att Köpings kommun utreder hur man kan erbjuda elever i grundskola och gymnasium kostnadsfri utdelning av mensskydd.

Kommunfullmäktige har 2021-02-22 beslutat att ta upp motionen till behandling samt att remittera motionen till kommunstyrelsen.

Kommunledningsförvaltningen har 2021-04-15 remitterat motionen för yttrande till utbildningsnämnden och social- och arbetsmarknadsnämnden. Yttrande ska lämnas till KLF senast 2021-05-25.

Yttrande

Samlad forskning säger att barnfattigdomen minskar generellt men klyftorna ökar, föräldrar som är etablerade på arbetsmarknaden har haft en god inkomstutveckling. Barn i hushåll med låg inkomststandard och försörjningsstöd har blivit färre men mer marginaliserade.

En intern undersökning som nämnden genomförde åren 2019-2020 visade att drygt 300 barn fanns i de hushåll som under en ettårsperiod erhållit försörjningsstöd. Enligt nationell statistik lever mellan 3-4% av alla barn i kommunen i familjer i behov av långvarigt ekonomiskt bistånd.

I Sverige finns några organisationer (Maskrosbarn, Rädda barnen) som särskilt följer utvecklingen och konsekvenser för barn som lever upp under ekonomiskt pressade och utsatta förhållanden. Dessa organisationer visar bl.a. att barn tar ett stort ansvar för familjens ekonomi, och lyfter tre vanliga strategier som barn använder:

- Vara sparsam och inte slösa med pengar och saker, t.ex. spara det man själv får eller inte be om pengar
- Ta ansvar för föräldrarnas situation och känslor genom att tacka nej till kalas eller skolutflykter för att inte anstränga familjens ekonomi
- Anstränga sig för att inte låta familjens utsatthet märkas, t.ex. skaffa sig en klädstil som kostar mindre pengar

Arbetet för att minska barns utsatthet kan ske på olika sätt och olika nivåer:

Inom befintligt regelverk

- Avgiftsfri skola

- Kompensatoriska åtgärder i skolan
- Barnperspektiv i och riktlinjer för försörjningsstöd

Sociala investeringar

- Särskilda satsningar som förväntas ge samhällsekonomiska effekter på sikt
- Resurser inom fritid, skola m.m.

Arbete och ersättningsnivåer

- Föräldrars förutsättningar att komma in på arbetsmarknaden
- Valfärdssystemen – bostadsbidrag, arbetslöshetsersättning m.m.

Förslaget i motionen innebär att skolorna i kommunen skulle utöka sina kompensatoriska åtgärder genom att tillhandahålla kostnadsfria mensskydd.

Social- och arbetsmarknadsnämnden ser positivt på åtgärder som kan minska enskilda eller grupper av barns utsatthet och anser att ambitionen i motionen är god.

Nämnden kan inte uttala sig om utbildningsförvaltningens förutsättningar att praktiskt eller ekonomiskt genomföra förslaget i motionen.

Förslag till beslut

Social- och arbetsmarknadsnämnden föreslås besluta

att anta föreliggande yttrande som nämndens remissvar gällande motionen om kostnadsfria mensskydd på kommunens skolor.

Social- och arbetsmarknadsförvaltningen



David Schanzer-Larsen
Förvaltningschef



Maarit Verga
Verksamhetsutvecklare

Social- och arbetsmarknadsnämnden

SAN § 47

Au § 108

Dnr SAN 2021/53

Motion – Kostnadsfria mensskydd på kommunens skolor

Vänsterpartiet har till Kommunfullmäktige lämnat in en motion med förslag att utreda hur man kan erbjuda elever i grundskola och gymnasium kostnadsfri utdelning av mensskydd.

Kommunfullmäktige har 22 februari 2021 beslutat att ta upp motionen till behandling samt att remittera motionen till kommunstyrelsen. Kommunledningsförvaltningen har beslutat att remittera motionen till social- och arbetsmarknadsnämnden och utbildningsnämnden för yttrande.

Av yttrandet framgår social- och arbetsmarknadsnämnden ser positivt på åtgärder som kan minska enskilda eller grupper av barns utsatthet och anser att ambitionen i motionen är god. Nämnden kan inte uttala sig om utbildningsförvaltningens förutsättningar att praktiskt eller ekonomiskt genomföra förslaget i motionen.

Beslut**Social- och arbetsmarknadsnämnden beslutar**

att anta skrivelsen som nämndens yttrande avseende motion om kostnadsfria mensskydd på kommunens skolor.

Exp. till: Kommunledningsförvaltningen
Diariet

Protokolljusterarnas sign

Utdragsbestyrkande

